
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:LIQUIDAZIONE PARCELLA ELETTRONICA N. 81 DEL 03.07.2020
AL DOTT. SALVATORE VIGNIGNI ESPERTO DEL SINDACO
NEL SETTORE CONTABILE. MESE GIUGNO 2020.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:
che con Provvedimento del Sindaco n. 37 R.G. 408 del 25.09.2019 , ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 7/92 , è stato
prorogato l’incarico di Esperto del Sindaco per le materie contabili al Dott. Salvatore Vignigni dal 22.09.2019 al
21.09.2020;
che con l’atto sindacale sopra citato si provvedeva anche a stabilire il compenso mensile per le prestazioni rese
quantificato €. 1.400,00 omnia comprensive;
che con Determina del Responsabile del 2° Settore n. 90 R.G. 633 del 31.12.2019 per l’incarico di che trattasi è stata
impegnata la somma di €. 4.620,00 quale quota parte riferita al periodo 22.09.2019 al 31.12.2019 ;
che con Determinazione n. 21 R.G. n. 153 del 16.04.2020 si è proceduto ad impegnare l’opportuna somma per il
pagamento da corrispondere mensilmente al sopra citato Esperto per il periodo 01.01.2020 al 21.09.2020 ;

VISTA la parcella elettronica n. 81 del 03.07.2020 presentata dal Dott. Salvatore Vignigni, Esperto del Sindaco nel
settore contabile, di importo totale pari ad €. 1.400,00 di cui un totale imponibile di €. 1.147,54 ed un totale imposta
(IVA al 22%) di €. 252,46 da cui detrarre la ritenuta d’acconto pari ad €. 220,68 acquisita al prot. gen. dell’Ente n.
15792 del 06.07.2020 , relativa al compenso professionale di che trattasi per il mese di Giugno 2020 , che si allega;

ACCERTATO l’effettivo espletamento dell’incarico con  il Visto del Sindaco posto in calce alla superiore fattura;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione e pagamento della superiore fattura;

VISTA la Determina Sindacale n. 14 R.G. n. 165 del 22.04.2020 con la quale il Sindaco nomina i Responsabili dei
Settori dell’Ente e ne conferisce l’incarico della posizione organizzativa, ex art. 9 e seguenti del CCNL;

VISTO D.Lgs. n. 118/2011 sull’ armonizzazione dei sistemi contabili  modificato ed integrato dal D.Lgs. 26/2014 ;

VISTO l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 (Decreto “anticrisi” 2009);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:

Di liquidare e pagare al Dott. Salvatore Vignigni, Esperto del Sindaco nel settore contabile, con studio a Rosolini1.
(SR) Via Roma n. 62 – CAP: 96019 , P.Iva: 00800090896 e C.F.: VGNSVT64A02H574O – la parcella elettronica
n. 81 del 03.07.2020 di importo pari ad €. 1.400,00 relativa al compenso professionale di cui in oggetto per il mese
di Giugno 2020 ;

Di prelevare la superiore somma al cap. 442 cod. 01.01-1.03.02.10.001 a voce: “Spesa per collaborazione esterna di2.
alto contenuto professionale mediante incarichi ad esperti art. 14 L.R. n. 7/92 e art. 41 L.R. n. 26/93 ;” giusto imp. n.
194-2020 del Bilancio di Previsione 2018/20 annualità 2020 , nelle more dell’approvazione del Bilancio stabilmente
riequilibrato di cui all’art. 261 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Di accreditare la somma di €. 1.179,32 Dott. Salvatore Vignigni tramite bonifico secondo le seguenti coordinate3.
indicate in calce nella superiore fattura - IBAN: IT 96 Z 03475 01605 CC0010049770 ;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con4.
le regole di Finanza Pubblica.

1° SETTORE n. 45 del 07-07-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 1° SETTORE
Affari Generali

 N. 45  DEL  07-07-2020

REG. GEN. N. 287



Il Responsabile del I Settore

F.toAssenza Vincenza F.toRESPONSABILE

1° SETTORE n. 45 del 07-07-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI

Il Responsabile del procedimento



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

1° SETTORE n. 45 del 07-07-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


